TI.

LEX XXIII.

Unus ex dominis potest instituire seruum communem cum libertate heredem necessarium, & tenetur alter dominus recipere suae partis aetimationem, sed si sine libertate instituat, habebit alter dominus hereditatem testatoris, & remaneret seruus totus eiusdem domini. Ambo tamen domini non possunt cum sibi heredem facere necessarium, nisi ambo insimul deciderissent, vel sub eadem conditione, aut diversis, quae insimul implerantur, instituant eum cum libertate. Hoc dicit.

(1) Si el vno. Sumpta est haec lex ex dictis Azo. C. de necess. serui. hered. instit. in summa, col. 2. versic. si autem quis instituat.

(2) Con entencion. Hoc sic licet expresso, ut dicit Azo. ubi supra.

(3) Con entencion que fuesse. Simpliciter scilicet eum instituyendo sine libertate, ut ponit Azo. etiam ubi supra.

(4) Todos en vno. Adde L. duo socii, ff. de hered. instit. ubi Angel. inducit ad currentes simul ad bravium, & ibi etiam Joan. de Imol. inducit ad alia, vide ibi, & per Bar. in leg. hoc articulo, eod. tit.

(5) Se cumpliere. Intellige, si dies libertatis, & hereditatis ex testamento amorum simul cedat, ut quia extitit conditio, vivo utroque testatore, ut patet in leg. duo socii, & ibi Paul. de Cast. ff. eod.

(6) Las condiciones. Sequitur Azo. ubi supra, qui dicit hoc procedere, quando illae duae condiciones simul extiterint, & intellige simul, id est, ante mortem utrius-

LEX XXIII.

que domini, ita ut pariter cedat dies libertatis, & hereditatis, ut dixi in gloss. praecedenti.

Debitis oneratus bona sua, vel maiorem partem habens in seruis, potest aliquos ex eis cum libertate instituire heredem, & erunt necessarii. Hoc dicit.

(1) Non podria. Haec fuit lex Eliacencia, de qua insit. quib. ex caus. manum. non poss. in princip.

(2) Algunos dellos. Quando esset solvendo, plane procedit, licet plures instituat, si autem non esset solvendo, tunc tantum unum, & non plures, ut dicit Azo. C. de necess. serui. hered. instit. in summa, & gloss. in §. 1. instit. quib. ex caus. manum. non poss. & vide L. qui solvendo non erat duos apollonios, ff. eod.

LEY XXV.

Servum suum heredem institutum postea alienans, videtur penitere de libertate donata, & si moritur cum illo testamento, ille, cujus est servus, erit haeres: sed si plures domini habeant seruum, & ab aliquo alio fuerit institutus, omnes acquiruntur eius hereditatem, pro partibus dominicis. Hoc dicit.

(1) Enagenasse. Concordat cum §. seruus instit. de hered. instit. & vide ibi per gloss.

(2) Segun cabe a cada vno. Concordat cum §. seruus autem plarium, instituta eodem.